[image: Описание: D:\Работы\Герб\Кемь3_герб_штрих.png]

Республика Карелия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
186610, Республика Карелия, г. Кемь, Пролетарский пр., д.14. тел.,(факс): (81458) 7-20-65,
E-mail: yokem@mail.ru, ОКПО 51329948, ОГРН 1021000843049, ИНН/КПП 1002001308/100201001

П Р И К А З

от  09 декабря 2025 года									   № 189

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») организации методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, в 2026 году

[bookmark: _GoBack]На основании приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от 06 декабря 2024 года  № 782/МОС-П «Об  утверждении плана мероприятий («дорожная карта») организации методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, в 2025 году», письма ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования» №1046 от 28.11.2025,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») организации методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, в 2026 году (далее - План) (Приложение).
2. Ответственным за реализацию Плана обеспечить его выполнение в установленные сроки.
3. Назначить Титову Ольгу Сергеевну, заместителя начальника МКУ Кемского УО, муниципальным координатором, ответственным за сопровождение общеобразовательных организаций в рамках исполнения Плана.
4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник
МКУ Кемского УО	                                                                                                    М. И. Пауш

Ознакомлены:
_______________ Гашева С. А.
_______________ Иттолинен М.В.
_______________ Титова О.С.
_______________ Субботина Е. В.
_______________ Назарова М. Г.
_______________ Друк И. В.

image1.png